**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: **4331**/UBND-VP

Hải Dương, ngày **09** tháng 12 năm 2019

V/v tăng cường bảo đảm ANTT
Tết Nguyên đán Canh Tý 2020

Kính gửi:

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG-HD
Số: 2344 Ngày: 10/12/2019
ĐƠN Chuyên: Đ. T. Đ. T.
Lưu hồ sơ

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
- Các doanh nghiệp Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

Theo quy luật, vào dịp cuối năm và Tết Nguyên đán, hoạt động của các thế lực thù địch, phản động và các loại tội phạm gia tăng, tình hình trật tự, an toàn giao thông, cháy, nổ, trật tự công cộng sẽ diễn biến phức tạp hơn. Để bảo đảm tốt ANTT, bảo vệ tuyệt đối an toàn các sự kiện lớn của đất nước và địa phương, phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 và các lễ hội đầu năm, tạo tiền đề tiếp tục triển khai công tác bảo đảm ANTT Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XIII của Đảng, cũng như các sự kiện chính trị quan trọng khác của đất nước và địa phương trong năm 2020, UBND tỉnh Hải Dương yêu cầu các sở, ngành, đơn vị, chính quyền các địa phương tập trung thực hiện tốt một số công tác trọng tâm sau:

Huy động các lực lượng, thực hiện đồng bộ giải pháp tham gia phối hợp phòng ngừa, đấu tranh chống các loại tội phạm, nhất là tội phạm, vi phạm pháp luật thường xảy ra trong dịp Tết Nguyên đán; tích cực phối hợp, tham gia cùng lực lượng Công an thực hiện các phương án, kế hoạch đảm bảo ANTT, thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp các loại tội phạm bảo vệ Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 (từ ngày 15/12/2019 đến hết ngày 14/02/2020).

2. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan chủ động nắm tình hình, kịp thời phát hiện, đấu tranh, ngăn chặn làm thất bại mọi âm mưu, hoạt động chống phá của các thế lực thù địch, phản động, khủng bố và số chống đối trong nước.

Thực hiện có hiệu quả chỉ đạo của Ban Chỉ đạo 389 quốc gia và Ban Chỉ đạo 389 tỉnh Hải Dương về đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả dịp Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

Triển khai đồng bộ các biện pháp hành chính kết hợp với biện pháp nghiệp vụ để kịp thời phát hiện, tổ chức đấu tranh, bắt giữ xử lý các hành vi vi phạm khai thác cát, khoáng sản trái phép; lập bến, bãi tập kết, sản xuất, kinh doanh khoáng sản trái phép; trốn thuế; mua, bán hóa đơn GTGT nhằm

7. Đề nghị Ủy ban MTTQ, các đoàn thể chính trị trong tỉnh phối hợp chặt chẽ với lực lượng Công an và các cấp, các ngành trong công tác bảo đảm ANTT phục vụ nhân dân vui Xuân, đón Tết Nguyên đán Canh Tý 2020.

Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan giúp UBND tỉnh theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện và tổng hợp kết quả báo cáo cấp trên theo quy định. / . . .

Nơi nhận: